
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

227 / 2022 del 21/06/2022 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE ARIA "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - 
ARCA_2018_110 - LOTTO 1"  PER LE ESIGENZE AREU - DURATA COMPLESSIVA 48 MESI. 
NOMINA NUOVO DEC. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE ARIA "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - 
ARCA_2018_110 - LOTTO 1"  PER LE ESIGENZE AREU - DURATA COMPLESSIVA 48 MESI. 
NOMINA NUOVO DEC. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 369/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020; 

 
PREMESSO, altresì, che con deliberazione n. 195 del 29/05/2020 e successiva parziale 
rettifica n. 199 del 05/06/2020 è stato disposto, tra l’altro:  
- di aderire alla convenzione ARIA “SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - 
ARCA_2018_110 - LOTTO 1”, per una durata di 48 mesi sino al 29.04.2024, eventualmente 
prorogabile per ulteriori 48 mesi, aggiudicata alla società Avionord Srl, con sede legale 
in via dell’Aviazione 65 -20138 Milano; 
- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Dirigente 
Medico, Dott. Roberto Di Silvestre; 
 
DATO ATTO che con nota prot. AREU n. 7487 del 29.04.2022 il Direttore Sanitario ha 
comunicato che in concomitanza con il termine del servizio del Dott. Roberto Di Silvestre, 
con decorrenza 16 maggio p.v. è necessario provvedere alla nomina del Dott. Sacchi 
come direttore della S.S. Trasporto Organi e Equipe e, contestualmente, DEC delle 
attività di pertinenza della struttura; 
 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla nomina del nuovo DEC del contratto ARIA 
“SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1”, per una durata di 48 
mesi sino a tutto il 29.04.2024, nella persona del Dott. Marco Sacchi, in qualità di sostituto 
del Direttore della S.S. “Trasporto Organi, Tessuti ed Equipe” con deliberazione AREU n. 
221 del 21.06.2022; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di modificare la deliberazione n. 195/2020, nominando il Dott. Marco Sacchi, 
direttore della S.S. Trasporto Organi e Equipe, Direttore dell’Esecuzione del 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

contratto in adesione alla convenzione ARIA “SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA 
FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1”, in sostituzione del Dott. Roberto Di Silvestre; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere diretto a 
carico dell’Agenzia; 
 

3. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


